
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.02.2018                            №  44 

с. Калиновское                                                                             

 

О внесении изменений в порядок применения взысканий за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к 

муниципальным служащим,  замещающим должности муниципальной 

службы в администрации муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

 

 

Во исполнение Федерального закона  от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части размещения в государственной информационной системе 

в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных 

правонарушений», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение», Дума муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным 

consultantplus://offline/ref=AE0CB07A30A71BB3DE5A069C21D4664E3DBF51DCD184B19EF562838B25C40563B3B4B41Cb2yEJ


служащим, замещающим должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение», утвержденный Решением Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» от 15.08.2014 № 58 «О порядке 

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции к муниципальным служащим,  замещающим должности 

муниципальной службы в администрации муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» (в редакции Решения Думы 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от 

26.03.2015 № 92), следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить частью 2 следующего содержания: 

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в 

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».». 

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель Думы  

муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»  

                            М.М. Панафидина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       Глава  

       муниципального образования 

       «Калиновское сельское поселение»           

                                            О.А. Зверева 

 


